
泉崎村商工会ホームページ  

随時情報を発信しております。 

https://www.izumizaki.net 

 
 

 

第６２回泉崎村商工会通常総会が開催されました 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

令和５年度 第 1 号 

泉崎村商工会ニュース 
泉崎村商工会報 

〒969-0101 

福島県西白河郡泉崎村大字泉崎字下宿 55-6 
TEL:0248-53-2202 FAX:0248-53-3876 

E-mail izumi2@coral.ocn.ne.jp 

発行日令和５年６月５日発行 

案内 

令和５年 5 月１８日（木）に泉崎村防災センターにおいて

第６２回通常総会が開催されました。 

６議案を審議し、すべて原案通り承認され、役員の補充選

任が実施されました。 

令和５年度の事業につきましても、皆様ご協力のもと実施

してまいりますのでよろしくお願いいたします。 
 

 

商工会の推薦により日本政策金融公庫が無

担保・無保証・低利で融資する「マル経融資

制度」が利用できます。運転資金や設備資金

として利用できます。ご相談ください。 
 

 マル経金利（R５.６.１現在） 

1.０９％ 

金融 マル経融資について 

泉崎村商工会スキルアップ助成金ご利用ください 

会員事業所・従業員のみなさまの資質向上の支援として、各種資格や免許、専門技能等

の取得に要する費用の一部を助成するスキルアップ助成金を本年度も実施いたします。 

この機会にぜひご活用ください。詳細は別紙、または商工会までお問合せください。 
 
・助成金額は受講料等の 1/2 以内 

（他機関から助成がある場合はその助成額を除いた金額） 

・1 名につき 5,000 円を限度 

・1 事業所あたり助成額は年度内 10,000 円まで 

＜助成対象となる資格等（例）＞ 
・危険物取扱者試験 

・玉掛け技能講習 

・ガス溶接技能講習 

・損保一般試験    など 

共済 各種共済について 

従業員や経営者のもしもの備えとして、安

心、有利な各種共済、退職金、保険制度の

加入の相談を承っております。 

 
商工貯蓄共済制度  
貯蓄・融資・保証・医療の４つの充実 

全国商工会会員福祉共済 
大きな安心を手軽な掛金で 

小規模企業共済制度  
事業者のための国の退職金制度 

労働保険の年度更新のおしらせ 
令和５年 

６月１日（木）～７月１０日（月） 

 

          商工会員の皆さま限定‼ 
 

ホームページが無料で 

                    お作りいただけます！ 

 

 

 


